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Walentynki

  

Każdego 14 lutego, w USA i w innych miejscach na całym świecie zakochani są obdarowani
kwiatami, słodyczami i prezentami, wszystko w imię Św. Walentego. Ale kim był ten tajemniczy
święty i gdzie powstała ta tradycja ?

  

Dzieje dnia Św. Walentego – i jego patrona – są owinięte mgłą tajemnicy. Jednak wiadomo, że
luty od dawna był miesiącem miłości. Zatem kto był Świętym Walentym i kiedy został powiązany
z antycznym rytuałem ?  Dzisiaj, Kościół Katolicki podaje aż trzech świętych o imieniu Walenty
lub Valentinus i wszyscy byli męczennikami.

  

Romantic & Love Songs

  

  

Pierwsza z legend utrzymuje, że Walenty był księdzem służącym w trzecim wieku w Rzymie.
Kiedy Cesarz Klaudiusz II zdecydował, że samotni mężczyźni będą lepszymi żołnierzami niż
żonaci i z rodzinami, zakazał jednocześnie zawierani małżeństw w młodym wieku – by
zaciągnąć ich do armii. Walenty uznał to rozporządzenie za niesprawiedliwe i wbrew
Klaudiuszowi udzielał w sekrecie małżeństw młodym, zakochanym ludziom. Kiedy działanie
Walentego zostało odkryte Klaudiusz rozkazał go uśmiercić.

  

  

Klaudiusz II
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Według innego podania Walenty został zabity za umożliwianie ucieczki chrześcijan z więzienia
rzymskiego. Strażnicy byli tam okrutni, bili i torturowali więźniów.

  

Zgodnie z legendą pierwszą kartkę ‘walentynkową’ wysłał sam Walenty. Podobno, gdy był
uwięziony zakochał się w córce swojego dozorcy. Odwiedzała go ona w celi. Przyjmuje się, że
przed śmiercią napisał do niej list podpisując go ‘Od twojego Walentego”. Ten podpis jest
używany do dzisiaj.

  

  

Walentynkowe Serce

  

Aczkolwiek prawdziwość tej legendy jest wątpliwa opowieść uwypukla jego odwagę, apel o
wzajemność i co najważniejsze romantycznego człowieka. Nie ma w tym nic dziwnego, że w
średniowiecznej Anglii i Francji Walenty stał się jednym z najpopularniejszych świętych.

  

Podczas gdy jedni uważają, że Walentynki są obchodzone w połowie lutego ku czci śmierci lub
pogrzebu świętego – co rozpoczęło się prawdopodobnie około 270 roku – inni sądzą, że Kościół
Chrześcijański  uważal za właściwe przejęcie pogańskiego festiwalu świątecznego Luperkalia.
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Święty walenty

  

W starożytnym Rzymie luty był oficjalnie początkiem wiosny I czasem oczyszczenia. Domy były
rytualnie czyszczone poprzez najszersze pootwieranie wszystkich drzwi, następnie wnętrza
posypywano szczyptą soli i odmianą pszenicy nazywaną orkiszem. Luperkalia, które
rozpoczynały się w Idy Lutowe (czyli 15 lutego) były festiwalem płodności dedykowane
Faunowi, rzymskiemu bogowi rolnictwa, jak również założycielom Rzymu – Romulusowi i
Remusowi.

  

  

Walentynkowy Całus

  

Zgodnie z danymi Greeting Card Association każdego roku wysyłanych jest miliard kartek z
życzeniami co plasuje je na drugim miejscu po Świętach Bożego Narodzenia.

  

Najstarsze znane kartki walentynkowe można zobaczyć w British Museum. Pierwsze handlowe
kartki życzeniowe w Stanach Zjednoczonych były wyprodukowane w 1840 roku przez Esther A.
Howland. Howland znana jest pod imieniem Matki Walentynek  tworzyła wyszukane wzory z
koronkami, wstążeczkami i kolorowymi obrazkami zwanymi „skrawkami”.
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Walentynkowe Serce w Różach
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